
Página 16617Número 118 Miércoles, 24 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocía

3222 Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y 
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de 
cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos 
y fiestas en el municipio de San Pedro del Pinatar.

El Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, ha solicitado, con motivo 
de la celebración de sus Fiestas Patronales en honor a San Pedro Apóstol, la 
prórroga, con carácter extraordinario y temporal, del horario de cierre de los 
establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, 
regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de 
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, la Resolución de la Secretaría General de Cultura 
y Educación, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero de 2013, de la 
Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de 
cierre para determinados establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia 
ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para los 
que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y 
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda 
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar 
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales. 

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 3/2022, 
de 8 de febrero, de reorganización de la Administración Regional, y el Decreto 
n.º 13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los órganos directivos de 
la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de San Pedro del Pinatar, con motivo de la 
celebración de sus Fiestas Patronales en honor a San Pedro Apóstol, los 
establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, 
podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre o término sobre 
el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que 
se establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos 
y fiestas, en los siguientes términos, hasta las 06:00 horas más 30 minutos por 
desalojo los días 23, 24, 28 y 30 de junio y 1 de julio de 2023.

NPE: A-240523-3222



Página 16618Número 118 Miércoles, 24 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
pudiendo permanecer abiertos hasta las 06:00 horas los días 24, 25 y 28 de junio 
y 1 y 2 de julio de 2022. 

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 12 de mayo de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes y Portavocía, P.D., el Director General de Administración Local, 
(Orden de Delegación de 14 de febrero de 2022, BORM número 37, de 15 de febrero), 
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-240523-3222


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	4407/2023	Orden de 11 de mayo de 2023 de la consejería de educación, formación profesional y empleo por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al Título de Técnico Superior en Termalismo Y Bienestar en el Ám
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4626/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facu
	4627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 19 plazas de la categoría de fac
	4629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4630/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facu
	4631/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4632/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Facu
	4633/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facu
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4459/2023	Anuncio de la Resolución R-757/2023 de 15 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4460/2023	Anuncio de la Resolución R-758/2023 de 15 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	4461/2023	Anuncio de la Resolución R-759/2023 de 15 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	4462/2023	Anuncio de la Resolución R-760/2023 de 15 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4748/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a jóvenes para la realización de actividades juveniles.
	4604/2023	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se convocan los Premios del Concurso de Relato Corto BRMU.
	4418/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4782/2023	Acuerdo de Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, en su sesión de 19 de abril de 2023, por el que se aprueban las bases reguladoras de la línea de préstamos para proyectos de inversión previstos en el Instrumento F
	4603/2023	Extracto de la Resolución de 18 de mayo de 2023 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria del programa de ayuda a la reactivación comercial y económica del casco histórico de Lorca.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4602/2023	Resolución de 18 de mayo de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la convocatoria de ayudas para proyectos que se ejecuten durante el año 2023, a través de subvenciones a asociaciones y fundaciones sin 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca 
	4611/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2023, entre la Consejería de Agua, Agricu
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4701/2023	Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de concurrencia competi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4699/2023	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercicio de la profesión de Transporti
	IV. Administración Local
	Águilas
	4401/2023	Edicto inicial suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 1-2023. Expte: 2693/2023.
	4402/2023	Aprobación inicial del expediente de modificaciones presupuestarias en su modalidad de Suplemento de Créditos y Créditos Extraordinarios n.º 2/2023.
	Calasparra
	4098/2023	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso de méritos general para la provisión de un puesto de trabajo de Agente de Policía Local del ayuntamiento de Calasparra mediante movilidad.
	Cartagena
	4575/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueban las bases de la convocatoria de ayudas para sufragar parte de los gastos de la obtención
de cualquier tipo de carnet de conducir.” Programa novel de ayudas al carnet de co
	Fuente Álamo de Murcia
	4214/2023	La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, aprueba la oferta de empleo público para el año 2023.
	Lorquí
	4405/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 10/2023.
	Pliego
	4427/2023	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 2/2023.
	Santomera
	2962/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para la explotación de peluquería en el Centro Municipal de la Tercer
	Totana
	4576/2023	Subvenciones programa “Bono-cheque 2023” reactivación comercio y hostelería.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4267/2023	Aprobación revisión canon, asociado a la adjudicación del nuevo contrato de gestión.
	4268/2023	Aprobación de la Comisión de Gobierno de delegación de competencias.
	Comunidad de Regantes “Virgen del Oro”, Abarán
	4369/2023	Anuncio designando Recaudador.
	Comunidad de Regantes de “Fuente Librilla”, Mula
	4589/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Santa Clara”, Jumilla
	4379/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-23T22:19:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



